penting dan nilai – nilai yang dianut oleh HMI sebagai tafsir azas,tujuan,

usaha, dan Independensi HMI. Definisi ini merupakan kelanjutan dan

pengembangan dari berbagai tafsir azas yang pernah lahir dalam sejarahnya.

Tercatat bahwa sejak didirikanya di Yogyakarta pada tanggal 14 Rabiul

Awal 1366 H atau 5 Pebruari 1947 M, HMI pernah memakai sejumlah tafsir

azas seperti; tafsir azas HMI (1957), Kepribadian HMI atau Citra Diri

(1963), Garis-garis Pokok Perjuangan (1967) dan Nilai-nilai Dasar

Perjuangan (1969).

Dokumen-dokumen tersebut merupakan tafsir terpisah dari tafsir

tujuan dan independensi.